АДМИНИСТРАЦИЯ
ЩЕГОЛЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

 БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.03.2017 года № 11
«О мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета МО «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области»
В целях реализации требований Бюджетного кодекса Российской Федерации, и закона Курской области от 26.07.2005 № 94-ЗО «О межбюджетных отношениях в Курской  области», на основании соглашения с комитетом финансов Курской области № 1/4 от 10.02.2017г. «О мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2017 год  план мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступления налоговых и неналоговых доходов бюджета согласно Приложения № 1.

2. Контроль за исполнением данного постановления на заместителя главы Щеголянского  сельсовета Золотареву Н.С.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на сайте администрации Щеголянского  сельсовета Беловского района.
Глава Щеголянского  сельсовета:                           И.В.Малахов

	Приложение № 1

к постановлению Администрации Щеголянского  сельского Беловского района Курской области от 09.03.2017года   № 11

План

мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета на 2017 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Ответственные

за исполнение
	Ожидаемый эффект

	1
	2
	3
	4

	1. Мероприятия, направленные на повышение эффективности использования бюджетных средств

	1
	Осуществлять строгий режим экономии бюджетных средств.  Предельно сократить расходы на мероприятия, не предусмотренные бюджетом Щеголянского  сельсовета
	постоянно
	Администрация Щеголянского  сельсовета, руководители учреждений, финансовый отдел Щеголянского  сельсовета

	2
	Осуществлять контроль за использованием бюджетных средств   строго по целевому назначению
	постоянно
	финансовый отдел Щеголянского  сельсовета

	3

	Обеспечить экономию бюджетных средств за счет повышения эффективности процедур размещения муниципального заказа
	постоянно
	Администрация Щеголянского  сельсовета, руководители учреждений, финансовый отдел Щеголянского  сельсовета

	4
	Осуществлять анализ выполнения сводного плана муниципального заказа
	ежемесячно
	Специалист по муниципальному заказу

	5
	Разработать лимиты потребления  тепло-, водо- и электроснабжения для учреждений, финансируемых из бюджета  Щеголянского  сельсовета  на 2017 год
	II квартал 2017г.
	Администрация Щеголянского  сельсовета, руководители учреждений, финансовый отдел Щеголянского  сельсовета

	6
	Осуществлять контроль за фактическим потреблением и правильностью выставленных счетов на оплату за оказанные услуги тепло-, водо- и электроснабжения по учреждениям
	ежемесячно
	финансовое  отдел Щеголянского  сельсовета

	7
	Не допускать  просроченной кредиторской задолженности за счет средств  Щеголянского  сельсовета бюджета
	постоянно
	Администрация Щеголянского  сельсовета, руководители учреждений, финансовый отдел Щеголянского  сельсовета

	8
	Не допускать задолженности по оплате труда и начислениям на оплату труда работников бюджетной сферы
	постоянно
	финансовый отдел Щеголянского  сельсовета

	2. Мероприятия, направленные на увеличение доходной части бюджета Щеголянского сельсовета

	9
	Проводить работу с плательщиками и администраторами доходов бюджета Щеголянского  сельсовета по уточнению платежей, отнесенных Управлением Федерального казначейства на невыясненные поступления, и зачислению их в доход бюджета Щеголянского  сельсовета
	в течение года
	Финансовый отдел Щеголянского  сельсовета

	10
	Проводить постоянный мониторинг  по налоговым доходам в бюджет Щеголянского  сельсовета ,  их структуры и динамики с целью  снижения задолженности и ее ликвидации
	ежемесячно
	Финансовый отдел Щеголянского  сельсовета

	11
	Проводить анализ использования муниципальными учреждениями муниципального имущества, переданного в хозяйственное ведение
	в течение года
	Финансовый отдел Щеголянского  сельсовета

	12
	Привлекать в бюджет  Щеголянского  сельсовета дополнительные средства в виде добровольных пожертвований
	постоянно

	ГРБС

	13
	Проводить работы по выявлению свободных земельных участков для сдачи в аренду
	В течение года
	Администрация  Щеголянского сельсовета